
 
 

Vytvořeno  23.3.2017 14:32:59 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 11. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 29.03.2017  
 
Jiří Kašpar – úprava stávajícího vjezdu  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - smlouva vč. příloh  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Pan Jiří Kašpar, se sídlem Souběžná 535, Bystřice nad Pernštejnem, IČ 60676981, realizuje stavbu 
„Půdní vestavba v objektu občanské vybavenosti č.p. 1020 ul. Legionářská, Kuřim, č. parc. 242“. 
 
V souvislosti s tuto stavbou má investor v plánu realizovat stavbu „Úprava stávajícího vjezdu“ dále jen 
„úprava vjezdu“ dle předložené projektové dokumentace vypracované Ing. Milanem Šamánkem, IKA 
Brno, s.r.o., Antonínská 2, Brno, IČ 47910453. Úpravou vjezdu bude dotčen i část pozemku parc. 
č. 247/4 k. ú. Kuřim, který je ve vlastnictví města Kuřimi - vizte příloha A, B. 
 
OMP v souvislosti se stavbami vjezdů, chodníků a parkovišť realizovanými soukromými investory na 
obecních pozemcích uvažuje tak, že „vlastním-li pozemek, vlastním též všechny jeho součásti“ a tudíž 
se vybudované stavby stanou součástí obecních pozemků a investor je pouze formálně předá, tudíž 
není potřeba schvalovat usnesení o nabytí do majetku města. 
 
Problémem ovšem mohou být stavby, které město udržovat a opravovat do budoucna nechce, jako je 
např. v tomto případě stavba vjezdu, protože pokud budeme uvažovat, že ani stavba vjezdu není 
samostatnou věcí, stane se vjezd součástí pozemku a město by se o něj mělo starat.  
Z tohoto důvodu OMP doporučuje zřídit věcné břemeno umístění stavby vjezdu pro pana Jiřího 
Kašpara a případné další vlastníky nově budovaného areálu. 
 
OI stavbu vjezdu v předložené podobě schválil. 
 
 
 
 



 
 

Vytvořeno  23.3.2017 14:32:59 2

 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v umístění stavby 
vjezdu a zřízení služebnosti cesty na pozemku parc. č. 247/4  k. ú. Kuřim ve prospěch pana Jiřího 
Kašpara, se sídlem Souběžná 535, Bystřice nad Pernštejnem, IČ 60676981 ve věci stavby: úprava 
stávajícího vjezdu k pozemku parc. č. 242 v k. ú. Kuřim Do doby uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno 
bude zřízeno bezúplatně, na dobu neurčitou. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2017 (OMP) 
 
  

 
 
 


















	__KNS__0
	A - situace - doc3121
	B - situace - doc3122
	C - smlouva vč. příloh - doc3123

